REPUBLIKA E KOSOVES KOMUMAE KLINES
REPLUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org
Duke u mbéshtetur né nenin 43 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje lokale, Nr.03/L-040, nenit 47 t&

Statutit t&€ Komun&s dhe nenit 4 t& Rregullores pér Puné t&€ Kuvendit dhe Komiteteve té
Komunés, Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés bén kété:

NJOFTIM

Njoftohen t& gjithé anétarét e Kuvendit t& Komunés sé Klinés dhe radio “Alba”., qé t& marrin
pjesé né seancén e I-ré té rregullt té punés pér vitin 2022.

Seanca mbahet mé 28.01.2022 (e Premte), n€ sallén e Kuvendit t& Komunés s& Klinés dhe fillon
né orén 10:00. Mbledhja do t& mbahet duke respektuar masat e marra sipas vendimit t& Qeverisé
sé¢ Kosovés pér mbrojtje nga pandemia.

Lidhur me g¢éshtjen e mospjesémarrjes n€ seancg, t’i referoheni dispozités sé nenit 39 t& LVL-sé.
Pér két& seancé propozohet ky:

RENDIIDITES:

1. Arsyetimi i mungesave

2. Dhénia e betimit té dy anétarve né ardhje me rastin e doreheqjes se dy anétareve té
Kuvendit

3. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit te seances se kaluar

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér caktimin e shefave té grupeve
kuvendare

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér rritjen e buxhetit t&¢ Komunés sé
Klinés pér vitin 2022 (ref, drejt. fin.)

6. Shqyrtimi dhe miratimi i planit t€ punés sé ekzekutivit pér vitin 2022 (ref. ekz.)

7. Shqyrtimi dhe miratimi i planit té punés sé kuvendit, komiteteve dhe kalendari i
mbajtjes sé mbledhjeve pér vitin 2022

8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per ndarje té bursave pér student pér
vitin akademik 2021-2022 (ref. drejt. arsimit)

9. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér themelimin e komisionit pér
ndarje t& bursave pér student t&¢ Komunés sé Klinés pér vitin akademik 2021-2022

10. Raporti vjetor i punés nga stacioni i policisé Klin& pér vitin 2021 (ref. nga stacioni
policor)

11. Shqyrtimi dhe miratimi i planit t& prokurimit pér vitin 2022 (ref. ekz)

12. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér themelimin e komisionit pér
emertimin e rrugéve

13. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér themelimin e komisionit pér
zgjedhjen e késhillave né fshatra té Komunés sé Klinés

14. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér themelimin e komiteteve obligative
- Komiteti pér Politik dhe Financa
- Komiteti pér Komunitete

15, Interpelanca me kryetarin e komunés rrit'h'giéndjes né arsim

16. Pyetje dhe pérgjigjeje }: ;M’—

0INr. D4 — T4

Kryesuesi,
Kling, me f’f Y

Fadi i




